
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Orco e Soana.  Responsabile Procedimento: TOGLIATTI Letizia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE MONTANA VALLI ORCO E SOANA 
COMUNI DI FRASSINETTO – INGRIA – NOASCA  

PONT CANAVESE – RONCO CANAVESE – VALPRATO SOANA  
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SETTORE FINANZIARIO 

 

 

N. 423  
 

DEL 12/11/2025 
 
 

OGGETTO : Adempimenti connessi alla gestione degli stipendi - 
Riattivazione matricola INPS dal 01/10/2025 - Affidamento incarico alla 
ditta Alma Spa e contestuale assunzione dell'impegno di 
spesa.           
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Orco e Soana.  Responsabile Procedimento: TOGLIATTI Letizia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Determinazione N. 423 del 12/11/2025 
Oggetto: Adempimenti connessi alla gestione degli stipendi - Riattivazione matricola INPS 
dal 01/10/2025 - Affidamento incarico alla ditta Alma Spa e contestuale assunzione 
dell'impegno di spesa.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Considerato che in data 01.10.2025 sono stati avviati: 

- i cantieri di lavoro OVER 45 - esercizio 2025;  

- i cantieri di lavoro OVER 58 - esercizio 2025; 

presso i Comuni aderenti ai rispettivi progetti;  
 
Dato atto che, necessita quindi provvedere alla riattivazione della matricola INPS relativa 
ai “Cantieri di lavoro” a decorrere dal 01/10/2025; 
 
Vista la determinazione n. 276 del 06.09.2024 con la quale si disponeva l’affidamento alla 
Ditta ALMA s.p.a con sede in Villanova Mondovì (CN) alla via Frabosa 29/B, P.IVA – C.F. 
00572290047, del servizio concernente la gestione delle retribuzioni e dei relativi 
adempimenti connessi per gli anni 2025 – 2026 – 2027 – 2028 - 2029;  
 
Dato atto che gli adempimenti riferiti a questo evento straordinario non rientrano nel 
compenso stabilito per la predetta gestione ordinaria degli stipendi;  
 
Visto l’allegato tariffario della ditta ALMA s.p.a. dal quale risulta che, a fronte di tali 
prestazioni, il corrispettivo presunto ammonterebbe ad € 30,00 oltre IVA di legge;  
 
Ritenuta l’offerta congrua e meritevole di accoglimento;  
 
Dato atto che si rende, quindi, necessario affidare specifico incarico alla ditta ALMA s.p.a 
di Villanova Mondovì (già affidataria del servizio concernente la gestione delle retribuzioni 
e dei relativi adempimenti connessi), dell’attività di supporto agli uffici, per la riattivazione 
della matricola INPS relativa a “Cantieri di lavoro” a decorrere dal 01/10/2025;  
 
Accertato, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. a), n. 2 del D.L. 1° luglio 2009, n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 03/08/2009, n. 102, che il programma dei pagamenti, 
conseguenti all’assunzione dell’impegno di spesa del presente atto, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e ss.mm. e ii.;  
 
Tenuto conto dell’art. 8 comma 8, lett. b) del D.L. 24/04/2014, n. 66, relativo alla 
trasparenza e razionalizzazione della spesa pubblica per beni e servizi;  
 
Dato atto che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi degli 
artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.25 del 11.12.2024 con la quale si 
approvava il Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 – esercizio finanziario 2025;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n.55 del 11.12.2025 con la quale si 
approvava il P.E.G. Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027 – esercizio finanziario 
2025;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Orco e Soana.  Responsabile Procedimento: TOGLIATTI Letizia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
Visto il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in 
economia;  
 
Visto il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii;  
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 
Visto lo Statuto dell’Unione montana;  
 
Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 
di Giunta dell’Unione montana n. 2 del 21/01/2016;  
 
Tutto ciò premesso  
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI AFFIDARE alla ditta ALMA s.p.a di Villanova Mondovì uno specifico incarico di 

supporto agli uffici di questo Ente, in ambito di consulenza del lavoro, per la riattivazione 

della matricola INPS relativa ai “Cantieri di lavoro” a decorrere dal 01/10/2025, data in cui 

sono stati avviati i Cantieri di lavoro OVER 45 ed OVER 58 – esercizio 2025 presso i 

Comuni aderenti ai rispettivi progetti;  

 
2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva pari a Euro 36,60 (IVA compresa), che trova 

imputazione alla missione 01, programma 02, titolo I, macroaggregato 103 - cap. 320.2 

avente ad oggetto “SPESE SERVIZIO GESTIONE STIPENDI E ADEMPIMENTI 

CONNESSI” del bilancio di previsione triennio 2025/2027 – esercizio finanziario 2025 

(impegno n.371/2025).  

 
CIG: B907CF740F 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valli Orco e Soana.  Responsabile Procedimento: TOGLIATTI Letizia  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 _______________________________ 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 
Regionale per il Piemonte, nel termine di sessanta giorni dalla data di ricevimento del 
presente atto o dalla piena conoscenza. 
Pont Canavese, li 12/11/2025 

Il Responsabile di Area 
Firmato digitalmente 

F.to Rag. BALAGNA Alberto 
 

 
 

 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Pont Canavese, lì 12/11/2025 Il Segretario dell' Unione  

Dott. Marco BALAGNA 
  
 
 


